
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT - PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA 

Ufficio Cultura 

Determinazione Dirigenziale n. 156 del 27/03/2024  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  CANONE  DI  LOCAZIONE  PER  L'UTILIZZO 
DELL'IMMOBILE  SITO  IN  VIA FRANCAVILLA  -  TRAPPITELLO  PER  LE  CLASSI 
DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA 2024. CIG: B0DEE73229. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 30 del 24/08/2023, in via contingibile ed urgente è stato 
requisito,  l’immobile privato sito in via Francavilla snc, Piano T, Taormina (fraz. Trappitello) di mq 
272 più aree scoperte esclusive, iscritto al Catasto Fabbricati al Foglio di mappa 10, particella 789, 
sub 9,   intestato  ad Alba  Leasing  Spa (CF:  06707270960)  con sede in  Milano,  mentre  tutte le  
certificazioni  urbanistiche  risultano  a  nome  del  Sig.  Mario  D’Angelo,  nato  a  Giardini  Naxos  il  
07/09/1942,  residente in Giardini  Naxos, Via della Seta – Compl. Orizzonte,  in qualità di legale 
rappresentante  della  Società  Siciliana  Maceri  e  Servizi  SRL,  P.  IVA:  03675720878,  con  sede  in 
Taormina, via Chianchitta n. 121 per il trasferimento delle classi della Scuola dell’Infanzia di via 
Santa Filomena.

Considerato che per il suddetto utilizzo è prevista, per l’anno 2024, una spesa di € 5.500,00 oltre 
I.V.A. al 22% pari ad € 1.210,00 per un totale di € 6.710,00 da corrispondere dietro presentazione 
di regolare fattura elettronica da parte del locatore.

Dato atto che l’Ente, tra i propri compiti istituzionali, ha quello di garantire il diritto allo studio,  
attraverso locali idonei e sicuri per uso didattico e scolastico. 

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026” per cui il Responsabile dell’Area Amministrativa dovrà disporre della 
dotazione finanziaria complessiva di  €  6.710,00 per destinarla a favore della  Siciliana Maceri  e 
Servizi  S.R.L   intestato al Sig. Mario D’Angelo nato a Giardini  Naxos il  07/09/1942, residente in 
Giardini  Naxos,  Via  della  Seta  –  Compl.  Orizzonte,  nella  qualità  di  locatore,  per  l’utilizzo 
dell’immobile  di  via  Francavilla  per  le  classi  della  Scuola  dell’Infanzia  di  Trappitello,  con 
imputazione  alla  Missione  12,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
12011.03.01201110 del Bilancio dell’Ente 2024 – 2026,  esercizio finanziario 2024.

Preso atto delle direttive impartite dall’Assessore al ramo.



Dato atto che la Siciliana Maceri e Servizi S.R.L. risulta essere in regola con il pagamento dei tributi 
comunali.

Visti:
 il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
 il Bilancio dell’Ente;
 lo Statuto Comunale;
 il CIG: B0DEE73229;

DETERMINA
 
di prendere atto della premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di impegnare la somma di € 5.500,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 1.210,00 per un totale di 
€ 6.710,00, per la locazione dell’immobile di proprietà della Siciliana Maceri e Servizi S.R.L. 
con  sede  in  Taormina,  via  Chianchitta  n.  121,  P.  IVA   03675720878,  adibito  a  scuola 
dell’Infanzia di Trappitello, annol 2024.

2. Di dare atto che la relativa spesa derivante dal presente provvedimento trova imputazione 
alla Missione 12, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 12011.03.01201110 
del Bilancio dell’Ente 2024 – 2026,  esercizio finanziario 2024.

3. Di dare atto  che il  presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito, all’Albo 
Pretorio  nonché  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Taormina,  nella  sezione 
amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 


